
 

                 

 

               REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE    SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “CIPOLLA – PANTALEO - GENTILE” 
P.le Placido  Rizzotto     Tel.  0924-901344       Fax. 0924- 934233 

CF 90021080818  91022 Castelvetrano 

E-mail Ministeriale:   -  TPIS032001@istruzione.it     Posta certificata:  TPIS032001@pec.istruzione.it 

www.liceicastelvetrano.edu.it 

 

prot.9905 c/24c        Castelvetrano 20/11/2019 

decreto n.46 

 

Oggetto: Decreto annullamento in autotutela  Progetto PON FSE 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-111 

“Learning English Abroad ” –bando di gara prot . n.8595 c/24c del 03/10/2019 e relativa aggiudicazione 

prot. 9302 del 25/10/2019. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso 

- Che con determina a contrarre del 03 ottobre 2019, prot. 8593 dava avvio alla gara  per la fornitura di 

un pacchetto di servizi funzionali allo svolgimento del Progetto 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-111 “ 

Learning English Abroad” CUP: C38H17000300001 CIG:ZC42A05736  avente ad oggetto  uno stage 

linguistico a Londra  della durata di 3 settimane   

- che il conseguente bando di gara è stato emesso in data 03/10/2019, prot. 8595 c/24c; 

-  che questa amministrazione opera con l'intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore     

   realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative  vigenti; 

- PRESO ATTO che nel bando citato in oggetto è stata riscontrata incongruenza tra la tabella      

  valutazione titoli e quanto indicato nelle premesse del bando stesso; 

- PRESO ATTO che in data 15/11/2019   è pervenuta comunicazione prot.9815 da parte della ditta   

  aggiudicataria “I viaggi di Chris Tour srl”  della non disponibilità di voli per le tratte Sicilia   

  Londra durante il periodo richiesto nel bando; 

 

 

 

 

mailto:TPIS032001@istruzione.it
mailto:TPIS032001@pec.istruzione.it
http://www.liceicastelvetrano.edu.it/


 

 

 

VISTO che l’avvio della fase didattica all’estero doveva avvenire improrogabilmente all’inizio della 

terza decade di novembre (21/11/19) e doveva  concludersi entro e non oltre il 15/12/2019 

( punto 4 del bando); 

- CONSIDERATO  che il numero degli alunni con i requisiti necessari e sufficienti per poter partecipare 

allo stage, come indicato dalle linee guida del progetto, sono in numero di 12 e non in numero di 15 

come previsto inizialmente;  

-RILEVATO CHE  la pubblica amministrazione conserva indiscutibilmente anche in relazione ai 

procedimenti di gara per la scelta del contraente il potere di annullare o revocare in via di autotutela il 

bando e le singole operazioni di gara, quando i criteri di selezione si manifestino come suscettibili di 

produrre effetti indesiderati o comunque quando non vengono ritenute appropriate le offerte pervenute o 

quando non possono essere più soddisfatti i requisiti richiesti  

DECRETA 

Per quanto esposto in premessa:  

1. La REVOCA in autotutela, del bando di gara prot. n.8595 pubblicato da   questa Amministrazione 

in data 03/ottobre  2019  e dell’aggiudicazione  dello stesso prot.9302 del  25/10/2019 e di tutti gli 

atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti dell’art.21 della Legge 241/90 e s.m.i.; 

2. Di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’albo della scuola sez.trasparenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

             Dott.ssa Gaetana Maria Barresi 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993 

 


